O F F I C I A L

S A N C T O R U M

A SUMMIS PONTIFICIBUS CONCESSA

Quæ in antiquis Breviariis
desiderantur

PRO COMMODITATE CLERI DIOECESIS
SANDOMIRIENSIS CUM LICENTIA ET AP-
PROBATIONE ILLUSTRISSIMI EXCELLEN-
TISSIMI AC REVERENDISSIMI DOMINI

PROSPERI BURZYŃSKI

Episcopi Sandomiriensis.

EDITA.

*Na Procurat Helym Medwajewski
Z dozwizkiem sizarowania Komunii Sna-
Intencya et Pomaga
Ludwigi Falikowici*

523168

DIE VI. FEBRUARII

S. DOROTHEAE VIRGINIS ET MARTYRIS
DUPLEX

O R A T I O

Omnipotens sempiterne Deus, in cuius Nomia
ne gloria Virgo et Martyr Dorothea multo-
rum genera tormentorum supercavit; te supplices
exoramus; ut ejus interventu cuncta pericula
vincamus, ipsamque in nostris necessitatibus
celerem adjutricem sentiamus Per Dominum.

*Lectiones in I: Noct de script: occur: si vero
celebretur in Quadrag: Confitebor tibi
In II. Nocturno*

L E C T I O IV.

Dorothea Caesareae Cap, ad ias pro Christo
captiva, captivos in triumphum Cupidinem et Sapri-
cium tyranum duxit. Haec enim expugnanda
binis sororibus Crystae et Callistae tradita;
quae datam Deo fidem, metu suppliciorum pro-
diderant, tam fortiter decertavit, ut ambas ab
impiis castris ad antiquam fidei stationem redi-
re impulerit: ita ut ambae, sanguine pro Chri-
sto fuso prius proditionis criminis elauerint. Do-
rothea vero victorias victoris neciebat, cruen-
tas quidem, gloriae tamen plenas; utpote quae
probe noverat, non tam placere Virginem Chri-
sto Sponso quae aliena, quam que sua pur-
pura ruberet. **R.** Propter veritatem:

L E C T I O V.

Itaque cum faces lateri admoverentur, has
illa nuptiales taedas credere; cum ad gladium
citatetur, inter lictores non secus ac parantym-
phos ad thalamum ire; et ad supplicii tandem lo-
cum, velut ad certos horcos ridens visa est Haec
Inter Theophilus quispiam visit tam innocentem

— 4 —
Virginis risum, et sibi e Sponsi viridariis rosam vernam, vel quodpiam autumni munus pomum, virginem poposcit, promisit Dorothea utrumque, et gladio percussa fidem ex templo liberavit. R. Dilexisti justitiam.

LECTIO VI.

Adest namque lectissimus e coelo Ephebus, ac promissum Theophilo, eodem in calatho ver et autumnum offert. Miratur ille purpureas in Hymeo rosas, miratur poma recentia, miratur et certantem cum munere suo muneris bajulum; et jam non contentus horti vidisse munera, ad ipsos per omnia tormenta penetrare hortos contredit Christianus; quae ille ut spinas generose calcavit, nihil paenarum metuens, dummodo quas rosas quaereret, inveniret. R. Afferentur Regi.

In III. Nocturno Homilia in Evarg: Simile erit Regnum Coelorum ut in Communi Vir:

FERIA VI. ANTE DOMINICAM PASSIONIS

OFFICIUM SACRATISSIMAE SPINEAE CORONAE D.N. JC. d^x Majns.

Ad Vesperas.

Ant: Milites Praesidis cum reliquis de Laudib: Psalm Dixit Dominus cum reliquis de Dom et loco ultimi, Psalm: Laudate Dominum omnes gentes ect.

CAPITULUM CANT 3.

Egredimini, et videte filiae Sion Regem Salomonem in diademate, quo coronavit illam mater sua in die desponsationis illius, et in die latitiae cordis ejus.

H Y M N U S

Exite Sion Filiae
Regis pudicae Virgines,
Christi Coronam cernite ,
Quam mater ipsa texuit.

Horret revulsis crinibus
Spinis cruentatum Caput ,
Et Vultus ille decolor
Mortem propinquazin respicit.

Quae terra soleis invia
Dumis rigens et sentibus ,
Lugubre munus protulit ,
Quae saeva messuit manus?
Christi rubescens sanguine
Aculeos mutat rosis ,
Palmamque vincens, fructibus
Spina est triumphis aptior.

Gulpis salae mortalium
Te , Christe, Spinae vulnerant
Evelle nostras, cordibus
Tuaspue nostris insere

Virtus, honor, laus, gloria ,
Deo Patri, cum Filio ,
Sancto simul_Paracleto ,
In Soeculorum soecula. Amen.

V. Tuam Coronam adoramus Domine.

R. Tuam gloriosam recolimus Passionem

Ad Magnificat Antiph:

Apprehendit Pilatus IESUM et flagellavit; et
milites plectentes Coronam de spinis , imposue-
runt Capiti ejus, et veste purpurea circumde-
derunt eum.

O R A T I O.

Deus, qui Unigenitum tuum in Passione
sua spinea Corona decorari, et Regem adorari
voluisti; da nobis, quæsumus, ob piam venera-
tionem sacrae illius spineæ Coronæ in caelesti

eius Regno Coronam gloriae suae, et aeterni
Regis Majestatem perpetuo contemplari. Per
eundem Dominum.

Commemoratio Feriae

Ad Matutinum, Invitatorium.

Christum Regem pro nobis spinis corona-
tum: * Venite doremus.

Hymnus Exite Sion etc. ut supra ad Vesp.

In I. Nocturno Antiphona.

Maledicta terra in opere suo, spinas et tribu-
los germinabit tibi.

*Psalm I. Beatus vir, qui non abiit, ut in Com-
mi Martyr.*

Ant: Qui cogitaverunt malitias in corde, tota
die constituebant praelia.

Psalm 2. Quare tremuerunt gentes etc.

Ant: Omnes qui videntur me, aspernabantur
me, locuti sunt labiis, et moverunt caput.

Psalm 3. Domine quid multiplicati sunt etc.

X. Tuam Coronam adoramus Domine

R. Tuam gloriosam recolimus Passionem

De Isaia Prophet.

L E C T I O I. Cap: 53.

Quis credidit auditui nostro? et brachium
Domini cui revatum est? Et ascendet sicut vic-
gultum coram eo, sicut radix de terra sitienti.
Non est species ei, neque decor: et vidimus eum,
et non erat aspectus, et desideravimus eum.
Despectum et novissimum viorum, virum do-
lorum, et scientem infirmitatem: et quasi
absconditus vultus ejus, et despectus; unde nec
reputavimus eum.

*R. Ecce vidimus eum non habentem spe-
ciem, neque decorum, aspectus ejus in eo non
est, hic peccata nostra portavit, et pro nobis
dolet: ipse autem vulneratus est propter ini-
quitates nostras: * Cujus livore sanati sumus.*

7

V. Vere languores nostros ipse tulit, et dolores
nostros ipse portavit. Cujus.

LECTIO II.

Vere langueres nostros ipse lulit, et dolores
nostros ipse portavit: et nos putavimus eum
quasi leprosum, et percutsum a Deo, et humiliatum.
Ipse autem vulneratus est propter ini-
quitates nostras, attritus est propter scelera no-
stra: disciplina pacis nostrae super eum, et li-
vore ejus sanati sumus. Omnes nos quasi oves
erravimus, unusquisque in viam suam declinavit,
et posuit Dominus in eo iniquitatem omnium
nostrum.

R. Quid sunt plagae istae in medio manuum
tuarum? * Et dicet: his plagatus sum in domo eor-
um qui diligebant me. V. Framea suscitare su-
per Pastorem meum, et super virum cocha-
rentem mihi. Et dicit

De Zacharia Propheta:

LECTIO III. Cap. 12. et 13.

Et erit in die illa, quaeram conterere omnes gentes, quae veniut contra Jeru-
salem. Et effundam super Domum David, et super habitatores Jerusalem spiritum gratiae et precum: et aspicient ad me, quem confixerunt, et plangent eum planetu, quasi unigenitum, et dolebunt super eum, ut doleri solet in morte primogeniti. In die illa magnus erit plan-
ctes in Jerusalem. Et dicet ei: Quid sunt pla-
gae istae in medio manuum tuarum? Et dicet:
Eis plagatus sum in domo eorum: qui diligebant me. Framea suscitare super Pastorem meum et super virum cochaerentem mibi, dicit Dominus exerceitum: persecute Pastorem, et dispergentur oves, et convertam manum meam ad parvulos.

R. Tuam Coronan spineam veneramur
Domine, tuam gloriosam recolimus Passionem,

8

Miserere nobis, qui passus es pro nobis.
Salva prae septem catorvam, in tuis hodie laudi-
bus congregatam. Miserere Nobis, etc. Gloria
Patri Miserere nobis.

In II. Nocturno Antiphona.

Pro frumento ortus est mihi tribulus,
et pro hordea spina.

*Psalm 4. Cum in vocarem etc. ut in Communi u-
nius Martyris.*

Ant: Acuerunt linguas suas sicut serpentis, ve-
nenum aspidum sub labiis eorum.

Psalm 5. Verba inca etc.

Ant: Qui timetis Dominum, laudate eum: Uni-
versum semen Jacob, magnificate eum.

Psalm 8. Dominus Dominus noster. etc.

XV. Gloria et honore coronasti eum Domine

*R. Et constituisti eum super opera manuum
tuarum.*

*Ex Tractatu S. Athanasii Episcopi in Passionem
Domini.*

L E C T I O IV.

Cum exiret Dominus, eo ipso invisibiliter erigeretur de diabolo trophaeum, et quod illud manifestum fieret, narratur a Joanne, induitum fuisse purpura, a Mathaeo vero chilaniyde coccinea: Coronamque illi ex spinis super caput positam esse, et calatum in manus datum, et ita cum eum produxissent, genibus flexis adorasse. Miraculum novum et incredibile, et magnae sine dubio victorie insigae; quem enim ut hominem condemnaverant, eum mortuum deinde ut Deum adoraverunt, et quem aspernabantur, ut vilem et contemptibilem, eum confitebantur Regem. Cui tunicam et vestem detraxerant, eum purpura circumdederunt; et quoniam ignorantes contumelias afficiebant; eum Prophetam, etiam nolentes appellaverunt, et quem per ludibrium

— 9 —

subsrationemque pulsabant, ei triumphalia addiderunt ornamenta, coccineam chlamydem, et Coronam spineam et calatum. Nam tametsi ea quasi per contumeliam agebant, efficiebatur tamen id, ut ab eo lantenter spoliaretur.

R. Corona aurea super Caput ejus, * Expressa signo sanctitatis, gloria honoris; et opus fortitudinis.

V. Quoniam praevenisti eum in benedictionibus dulcedinis, posnisti in Capite ejus Coronam de lapide pretioso. Expressa.

Sermo S. Ambrosii Episcopi. Serm. XIX.

L E C T I O V.

Videamus diligenter; ne ex palmite operis nostri non nascatur dulcedinis uva, sed fells; ne dicatur nobis, quod Iudeis dictum est per Prophetam: sustinui, ut faceret uvam, fecit autem spinas et non justitiam, sed clamorem. Quam dura conditio, ut possessio, quae Domino suo suavitatis fructus afferre debuit, spinarum illum asperitate compunxerit? Hoc est cum Iudei Salvatorem debuerunt tota fidei devotione susciperem, spinaram eum coronaverunt passione. Quae corona quidem, quantum in Iudeis est, erat injuriarum contumelia; Quantum in Domino erat, Corona virtutum; compungunt ergo Iudei Dominum, dum coanonant, compungont, dum crucifigunt. Unde ait Scriptura Sancta: videbunt, in quem compunxerunt.

R. Omnes amici mei dereliquerunt me, et praevaluerunt insidiantes, tradidit me quem diliebam: * Et terribilibus oculis, plaga crudeli percuentes, subsannabunt me. V Inter iniquos projecerunt me, et non pepercunt animae meae. Et terribilibus.

L E C T I O VI.

Igitur Fratres videte, ne et nobis dicatur: sustinui, ut faceret uvam, fecit autem spinas,

hoc est ne spinas, quas Domino Iudei cruentis imposuerunt manibus, nos iniquis sensibus apponamus, et compungamus cum non asperitate sentium, sed operum pravitate. Sunt enim spinas cordis, quae verbum Dei etiam vulnerare consueunt, de quibus meminit in Evangelio Salvator dicens: seminantis semen cecidisse inter spinas et pravisse eas ac suffocasse, quod satum est. Ergo Fratres videte, ne vinea vestra non uvas, sed spinas faciat, ne vindemia vestra non vinum afferat, sed acetum; Quisquis enim vindimiam legit, et pauperibus non largitur, ille acetum colligit non vinum. Quisquis messes recordat et indigentibus non ministrat, iste non alimonias fructus reposuit, sed tribulos avaritiae congregavit. Nam propterea ait scriptura de terra vestra: spinas et tribulos germinabit tibi.

R. Vinea mea dilecta, ego te plantavi:
• Quomodo conversa es in amaritudinem; ut
me spinis coronares?

V. Sepvi te, lapides elegi ex te, et aedificavi turrim. Quomodo conversa. Gloria Patri. Quomodo conversa.

In III. Nocturno Antiphona.

Gravata est super me manus tuas, conversus enim in aerumnam meam, dum configitur spina.
Psalmus Contate Domino ut in Communi Virgumnum in III. Noct.

Ant. Caput circuitus eorum, labor labiorum ipsorum operiet eos.

Psalmus q6. Dominus regnavit etc.

Ant. Ego dedi tibi sceptrum Regale, et tu dedisti Capiti meo spineam Coronam.

Psalmus 97. Cantate Domino see.

X. Eris corona glorie in domo Domini.

.. Et diadema Regni in manu Dei tui.

Lectio S. Evangelii Secundum Joannem.

LECTIO VII. Cap: 19:

In illo tempore: apprehendit Pilatus JESUM, et flagellavit; Et milites plectentes coronam de spinis, imposuerunt capiti ejus. Et reliqua.

Homilia Sancti Ambrosii Episcopi.

Tract 16. in Joannem

Hoc Pillatus non ob aliud fecisse credendus est, nisi ut ejus injuriis Judæi satiati, sufficere sibi existimarent, et usque ad ejus mortem saevire desisterent Ad hoc pertinet, quod idem praeses cohortem suam permisit facere, quoniam sequuntur, aut fortassis et jussit, quamvis hoc Evangelium tacuit, dixit enim, quid deinde fecerint milites, Pilatum id jussisse non dixit.

R. Christus passus est pro nobis: vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia ejus; Qui peccatum non fecit, nec inventus est in ore ejus dolus.

XV. Qui cum malediceretur, non maledicebat, eum pateretur, non comminabatur. Qui peccatum.

LECTIO VIII.

Et milites (inquit) plectentes coronam de spinis, imposuerunt Capiti ejus, et ueste purpurea circuindederunt eum: Et veniebant qd eum, et dicebant: ave Rex Judæorum, et dabant ei alas. Sic implebantur, quae de se praedixerat Christus; Sic Martires informabantur ad omnia, quae persecutori licisset placere, preferenda: sic paulisper occultata tremenda potentia, commendabatur prius imitanda sapientia; sic Regnum; quod de hoc mundo non erat, superbum mundum non atrocitate pugnandi, sed patienti humilitate vincebat, sic illud granum multiplicandum seminabatur horribili contum-

lia, ut mirabili pullularet in gloria.

R. Milites praesidis suscipientes JESUM in proetorium, congregaverunt ad universam cohortem, et exuentes eum chlamydem coccineam circumdederunt ei; * Et plectentes coronam de spinis posuerunt super Caput ejus.

XV. Genu flexo ante eum, illudebant ei dicentes: ave Rex Iudaorum. Et plectentes coronam. Gloria Patri. Et plectentes coronam.
Lectio IX. dicitur de Homilia fer VI. curr.

Te Deum laudamus aec.

AD LAUDES

et per Horas Antiphonae.

Milites praesidis suscipientes JESUM. in praetorium, congregaverunt ad eum universam cohortem. Psalm Dominus regnavit eum reliquis de Dominica.

Ant: Et exuentes eum, chlamydem coccineam circumdederunt ei

Ant: Et plectentes coronam de spinis, posuerunt super Caput ejus, et arundinem in dextera ejus.

Ant: Et genuflexo ante eum, illudebant ei dicentes: ave Rex Iudaorum.

Ant: Et expuentes in eum, acceperunt arundinem, et percutiebant Caput ejus.

Capitulum egredimini ut supra ad Vesperas.

H Y M N U S.

Legis figuris pingitur
Christi Corona nobilis,
Implexa spinis Victima,
Ardensque tastatur rubus.

Arcam Corona cinxerat,
Mensa que sacrum circulum,
Aramque thure fumidam,
Corona necut ambiens.

Christi dolorum conscientia,
Salve Corona gloriae!
Gemmis et auro pulchrior,
Vincens coronas syderum.

Virtus, honor, laus, gloria
Deo Patri, cum Filio,
Sancto simul Paracleto

In Soeculorum soecula. Amen.

X. Dominus regnavit, decorem induit.

R. Induit Dominus fortitudinem, et praecinxit
se virtute.

Ad Benedictus Antiphona.

Milites induunt JESUM purpura, et imponunt ei plectentes spineam Coronam. Et cooperunt salutare eum: Ave Rex Judeorum.

*Oratio Deus qui Unigenitum tuum aee.
Comniem: Feriae.*

Ad Primam.

Ant: Milites praesidis aee. in R. br. V. Qui spinis coronatus es pro homine.

Ad Tertiam.

Ant: Et exuentes eum aee. Cap: Egredimini aee ut supra.

R. 6 Tuam Coronam *. Adoramus Domine. Tuam Coronam. V. Tuam gloriosam recolimus Passionem: Adoramus Domine. Gloria Patri. Tuam Coronam.

V. Gloria et honore coronasti eum Domine.

R. Et constituisti eum super opera magna tuarum.

Ad Sextam.

Ant: Et plectentes Coronam. etc.

Capitulum Apoc 6.

Vidi, et ecce equus albus, et qui sedebat super illum, habebat arcum,, et data est ei corona et exivit vincens: ut vinceret.

R. br. Gloria et honore, • Coronasti eum
Domine. Gloria et honore **V.** Et constitueristi
eum super opera manuum tuarum. Coronasti:
Gloria Patri. Gloria et honore.

V. Eris Corona Gloria in manu Domini:

R. Et diadema regni in manu Dei tui.

Ad Nonam.

Ant: Et expuentes in eum aec.

Capitulum Isaiae 28.

In die illa erit Dominus exercituum gloria Coronae et sertum exultationis residuo populi sui.

R. br. Eris Corona gloriae. • In manu Domini. Eris Corona **V.** Et diadema regni in manu Dei tui. In manu Gloria Patri. Eris Corona.

V. Dominus regnavit, decorem induit.

R. Induit Dominus fortitudinem, et praetinxit se virtute.

In secundis Vesperis.

Antiph: Psalm: Cap Hymn et **V.** ut in primis *Vesp:* Ad Magnificat *Antiph:*

O ! Corona mirandas dignitatis, mortis poenas debitias repellis, tu spes lapsis, firmitas infirmis. Tu restauras coronas perditas.

Oratio Deus qui aec ut supra Commemor. Feriae.

**FERIA II. POST FESTUM SSS. TRINITATIS
OFFICIUM PRETIOSISSIMI SANGUINIS D:**

N. J. C. DUPLEX Majus.

Ad Vesperas

Ant: Quis est iste, qui venit de Edom ; tinctus vestibus de Bosra , Ista formosus in stola sua. *Psalm* Dicit Dominus cum reliquis de Dom et loco ult. *Psalm* Laudate Dominum omnes gentes etc.

— 15 —

Ant: Ego, qui loquor justitiam, et propugnator sum ad salvandum.

Ant: Vestitus erat veste aspersa sanguine, et vocatur nomen ejus verbum Dei.

Ant: Quare ergo rubrum est indumentum tuum; et vestimenta tua, sicut calcantium in torculari.

Ant: Torcular calcavi solus. et de gentibus non est vir mecum.

CAPITULUM Hebr. 9.

Fratres, Christus assistens Pontifex futurorum honorum; per amplius et perfectius tabernaculum non manufactum, id est, non hujus creationis; neque per sanguinem hircorum, aut vitulorum, sed per proprium sauguenem, introivit semel in sancta. aeterna redemptione inventa.

H Y M N U S.

Festivis resonent compita vocibus;
Cives laetitia frontibus explicit:
Taedis flammiferis ordine prodeant
Instructi pueri et senes.

Quem dura moriens Christus in arbore,
Fudit multiplici vulnere Sanguinem.
Nos faeti memores dum colimus, decet
Saltem fundere laerymas.

Humano generi pernicies gravis
Adami veteris criminе contigit:
Adami integritas et pietas novi
Vitam redidit omnibns.

Clamorem validum summus ab Aethere
Languentis Geniti si Pater audiet,
Placari potius sanguine debuit,
Et nobis veniam dare.

Hoc quieunque stolam sanguine proluit,
Abstergit maculas; et roseum decus,
Quo fiat similis protinus Angelis
Et Regi placeat, capit.

A recto instabilis tramite postmodum
 So nullus retrahat; meta sed ultima
 Tangatur; tribuet nobile proemium,
 Qui cursum Deus adjuvat.

Nobis propitius sis Genitor potens,
 Ut quos Unigeni Sanguine Filii
 Emisti, et placido flamine recreas,
 Coeli ad culmina transferas. Amen

X. Redemisti nos Domine in sanguine tuo.

R. Et fecisti nos Deo nostro Regnum.

Ad Magnificat Antiph.

Accessistis ad Sion montem, et civitatem
 Dei viventis, Jerusalem coelestem et testamen-
 ti novi mediatorem JESUM, et sanguinis asper-
 sionem, melius loquenter quam Abel.

O R A T I O.

Omnipotens sempiterne Deus, qui Unigeni-
 tum Filium tuum mundi Redemptorem consti-
 tuisti, ac ejus Sanguine placari volusti: concede
 quaesumus, salutis nostrae pretium solemni cul-
 tu ita venerari, atque a praesentis vitae malis
 ejus virtutem defendi in terris, ut fructu perpe-
 tuo laetemur in coelis. Qui tecum vivit et re-
 gnat etc.